
rfe#. marlo oflcla]                                   J®a® p®ssoa -sexfa-folra, 22 d® Dezembro d® 2o23                                                              49

Prefe!tura Municipal
de Ar®Ia de Baradnas

PREFEITURA MUNICIE.AL DE AREIA DE BARAbNAS

AVIS0 I)E SUSPENSA0
PREGAO PRESENCIAL N° 00018/2023

£QThHsgiaoMD¥#FD%£:;::a±°omsapp#u#%£ffi:#:La§f€;,P##APrvEngc±a#'c83%36fi%8§
en mzao de interesse pdblico. Portmto tndos os atos decorrerrfes den pregao estao nulos de pleno direito

Areia de Baraunas - PB, 21 de Dezembro de 2023
Ib€rica Edm Lima Nobrega

Secretaria de Sadde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

AVISO DE I,ICITACA0
PREGAO PRESENCIAL N° 00040/2023

Toma ptlbhco que fari realizar atrav6s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chatcaubriand, SIN -Centro -Rio Tinto -PB, is 09:00 horas do dia  12 de Janeiro de 2024, licitacao
modalidnde Pregao Presencial.  do tipo menor preco, pare.  Aquisicao de Agua mineral diversas, me~
dinute entrega di4ma corforme solicitapfro pen6dica destinadas  a esta Prefeitura.  Reeursos:  previstos
no or¥amen{o vigente. F`mdamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiarianeme a Lei Federal n°
8.666/93; I+ei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025/05; e legislapfro pertinente, conside-
radas as alterapdes posteriores das Teferidas normas. Infomap6es: no horalo das 08:00 as  12.00 horas
dos dies uteis, no enderego supracitado. E-mail : licitacaopmrt@gmail.com . Edital : www.riotmto.pb.gov.
br; wwwtce.pb. gov.br.

Rio Tinto -PB, 21  de Dezembro de 2023
JoSENILDo slLVA DE oLlvEmA

Pregoeiro Ofich]

PREFEITLTRA MUNICIPAL I)E RI0 TINIO

AVIS0 DE LICITACAO
I'REGA0 I'RESENCIAL N° 0004 I/2o23

Toma pdbllco que fari realizar atravds do Pregoeiro Cfficial e Equipe de Apoio, sedieda in Rue Assis
Chatcaubriand, S/N - Centre - Rio Tinto - PB, ds  11 :00 horas do dia  12 de Janeiro de 2024, licitacao
modalidnde Pregfro Presencial, do tipo menor prego, para: Aquisicao de carnes, frangos e trios diversos,
para melhor atender as necessidades de Prefeit`m Municipal de Rio Tmto-PB, Recursos:  previstos no
orquento  vLgente.  Fundanento  legal:  Lei  Federal  n°  10.520/02 e  subsidiarramente a Lei Federal n°
8.666/93; Ldi Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025/05; e legislacao pctinente, couside-
radas as alterap5es postenores das referidas normas. Informapdes: no hordrio das 08:00 as  12:00 horas
dos dies dteis] no endere¢o supracitndo. E-mail : 1icitacaopmrt@gmailcom. Edital : wow.rrotinto.pb ,gov.
br, rmw.tce`pb. gov.br.

RID Tinto -PB, 21 de nezembro de 2023
]OsENILDO slljvA DE OLlvEmA

I'regociro Oficial

PREFEITURA rmNIclpAI, DE RIO TINTO

AVISO DE LICITACAO
pREGiii;pL-RE¥BbNLJ#`##N*8#anoz3''

Tome priblioo que fairi realizar atravds do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chatcaiibriand, SIN - Crmo - Rio Tinto - PB, as 09:00 horas do dia  16 de Janeiro de 2024. Iicitapao
modelidnde Preg@o Presenchl, do tipo menoT prego, para: Contratapfro de empesa do ranio pertinente
pa[afomecimentosdelanchesdiversos,des{imadoasatividedesculturaisdassecretariasdestemuniclpio.
Recursos: previstos no orquemo vigente, Fundamento legal : Lot Federal n° 10. 520ro2 e subeidiananente
a I.ei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Mumcipal n° 025/05; e legislngfro per-
tinente, cousideradas as alterap6es posteriores das referidas nomas. Informap6es: no horino das 08:00
as 12:00 horas dos dies titeis, no endereyo sLprcitado. E-mail: Licitacaopmrt@grriail.com. Edital: www.
riotinto.pb.gov.bT;www.tee.pb.gov.br.

Rio Tinto -PB, 21 de Dezembro de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Prego€iro Ofidrl

PREFEITURA MUNICII'AL I)E RIO TINT0

AVISO DE I,ICITACA0
I.REGA0 PRESENCIAL N° 00043/2023

Torna pdblioo que fafa realizar atraves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateaubnd, S/N -Centro -RIo Tinto -PB, ds  11:00 horas do dia  16 de Janeiro de 2024, licitapao
modalidade Pregao Presenclal , do tipo menor pre¢o, para : Aquisicfro de gas liquefeito de petrdLeo (GLP),
eri] botij6es de 13 kg, conforme solicitagao peri6dica, destinado a esta Prefeitura. Recursos:  previstos
no apamento vigerite. Fundamento legal: Lei Federal n°  10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06, Decreto Municipal n° 025/05; e legisla¢o pertinente, cousidei

radas as alterapdes posteriores das referidas normas. Informap©es: no horalrio das 08:00 as  12:00 horas
dos dias dteis, no endereco supracitado. E-mail : 1 icitacaopmll@glriail.com. Edital : www.notmto.pb.gov.
br,w\w.tce.pb`gov.br.

RIo Tinto -PB, 21 de Dezembro de 2023
7osENILDo slLVA DE oLlvEmA

Prngoeiro Oficial

I]REFEITURA MUNICITAL DE RIACHA0 D0 BACAMARTE

RATIFICACAO E ADJUDICACAO
DISPENSA N® DV00012/2023

Nos  termos  dos elementos constantes  da  respectiva  Exposlcao  de Motivos  que  instrui  o  processo  e

gT::vaioc,o?Fo#N¥:.A:C|%Sie2£:CkurM%quf:fieE;gj:L:gEeg|X:iEAic#A%::ni?i:ac#2cfi!f
DEREFERENCIANOMUNICIPIODERIACHAODOBACAMARTE-PB.RATIFIC0ocorrespon-
dente procedimento e ADJUDIC0 o seu objeto a: JOSE ANDREWY DA SELVA RELO -R$ 35.cO2,00`

Riachco do Bacamarte -PB, 21  de Dez<mbro de 2023
•OsE DE ARIMATEA I]A sn,vA

Prefeito

PREFEITURA MUNlcmL DE RIACHAo I)o BACAMARTE

HOMOLacACAo
PREGAO PRESENCIAL N® 00014/2023

§eigftife:#i:¥ie;#£#A=8d_£4¥|°i¥fa:;:§¥;al:3c§F%inT°£enREj;¥igj#iDf
em favor de: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 34.500,00; MASSARANDUBA
LacACAo E DESENvoLvlMENTo DE pROGRAMAs EIRELI . R$ 784.26o,oo.

Riachao do Bacanarte - PB, 21  de Dezembro de 2023
JOSE DE ARIMATEA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNlclpAL DE RIAclrio DO BACAMARTE

ATA DE REGlsTRo DE pREcas No: Rp oooi4#023
Aos 21 dias do mss de Dezembro de 2023, na sede do Comissto Permaneme de Licitapao da Prefeitura
MunicipeldeRrachtodoBacamarte,EstadodaParaiba,localizedanaRSenadorCabral-Celfro-Riachao
do Bacainarte -PB, mos temos da Lei Federal n° 10.520, de  17 de Julho de 2002 e subsidiarianente a
Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de  14 de Dezrmbro de 20as;
Decreto Federal n° 3.555, de 08 deAgosto de 2000; Decreto Federal n° 7,892, de 23 de Janeiro de 2013;
e Legislapao pertinence. consideradas as altera¢des posteriores das referidas nomas; e, ainda, conforme

iriisi'p::aa:aio;ffi:Dxfi[?E:tE:T#o#:Ti|D:Ee§e:nN£#tco8%£g:I:|JRE\#i!Ea:o:¥,¥|::
r&¥/o°upe¥ti:£°es:t8Tgrinanteftd:;r°:enteAfadeRegistrodepraps:PREFEITURAMUNICIRALDE

RIACHAO DO BACAMARTE -CNPJ n° 01.612.343/0001-70.

PECIHCA¢AO UNID,   ` QUANI

SPECHCACAO
PALLcO id3I)I0 roRTE  cober€o em estr`mira methlica, medmdo 12
metros de frente x 08 metos de profundidrde com 2,00 mfros do Solo

PALCO PEQUENO I0RTE  coberto en es.runra methllca, medmdo 08
met[Ch de frefite x 06 metras de profundidrde corn 2,00 metrog do solo
p/ o piso, Cobertum eni estrutlira fub`har de dura]uinhaio Q50, torfeg corrL
9D de altum caL d`ml`mhio Q30, com cap8c`drde minima de sustenta96o
pare 2.Ocokg. en duns dguns, coberta com lam dpo KP t] loo ou Vfro li-
VIe  7m de p6 direito Livre, fochamentos laterals e trasciro ern lam 9iitthLca
ari chalms, Bscadr trasem, leteral ou fTomal, ern ostnit`ira mchlica com
acabamento enbomcheda ou acapeada com cornmao nas d`Las tatmls,
orelhas Fpra oolocacao dos I'A` S  Confcttne aormas dr ABNT, todrs as
estriaras deverso estar atemdag e cqualLzadas, corfomie normas vlgedtes



L9""     ,1,'!„ 27

=RcO|^Aife'sugue£.TL^M¥£:30   ,~
T.in. p\+I.co q.i. l.ct r..fry.r .mv.L da  Pr.oo.tr® Oth( .  Equlp. a. ^poio, ..dud. a.

Ru A..-  Ch.b.ubrl.ltd   S`iN  . C.m~ .  R® TLne  . P®.  .. 09 00 hcLri. de  G.  16 a. J.I-r.
a. 2024, HdtlElo  mod.lld.d.  Prq]lo  PT.nr.c-I. da epo .in.a. pr.qo`  p.r.   Coctr.Ddo I.
•mp..u do ..in p.Ttln.in. p-r. (om.om.n`o. a. fat.cbe. dperae.  a.dn.ao .. .bwide.
cute.. dl. ..ctoTi-.dd-mum.¢lpto  Reeuno.  pry-to. oo a.pmanto vperfu  fundimpto
*D.I  L.I Fd.nl A.10 62Ou . .ub4dl .... met. .1..I i.A...I hl e 6Gee3.1.1 Com*m.nb.
n.  .2&^OeL  D.cr.ro  Wan/clp.I n. 025®5.  .  4o.I.clo  p.rth.n-.  coniL].r-d ..-.. fror.giv
po.®ro~ .... r./.rd.3 no.in..  Info/in.96 .... hodrb a.. Oeco .. . 2 ao hal-. ao. a..
ehh  oo .ed.I.¢o .I.p..a.do   E+io,.  Lc*c.opndagiv,I com  Ed&./  ww f`ctimo  p. coy
e.. ~ fro pD ow ®i

R-Toto , Pe. 2i I. t*z.ntro a. 203.
JO.E"lloo .AV. Of OlIV.lf`^

P-.a OAcl,

#ffi

ffiffi
sEcfd!TmL. DE (sT-co o^ ^oii"ISTFu¢^o

outE7onu\ EXEcun\m o^ CENTRAL OE a oNPR^B
esEwcl^ Excel.Trv^ oE Licw^cAoc#O^EcfaR^K>g„c##3;

PRocEseo N. 27 ooe oo22.7`2o29

"¥Ni#Aof085#pF€FSckH3DEN^VEpie#t[!T?NE#BL££%LN:i¥E°cEfE:tFREDHE
EST^00 D0 0E8EN`rfuvt.lento Huou^NO, conbm. .dinl . .fiqra.

a^" i ..ou^flro   iooteo2. de cohoo (hoAfo a. Br.S(b)
PLJ"Fcm^€Imolre^.rcoaM.A-A.r9o.Ei/corrqu.¢O^lpR^aNET)`UAsoM92S.02
Pro<r.sso r® C0lltnrs Crml BR r\. an32202 3
o GoveRNo Do ESTADo O^PARAI8^ ithv..4-s.I..e.n. d. E.fade d-Aamuru.o.e.a ,

p..bu..   c®n€lae/.Ado q`.. .  I ' ch.ri`.a. h3. DE8£flT^, plia con^.clmnto d®. mbro..edo]
que,  no. I.m`o.  a.  I.I  n.  `0 520/02  . .Mew.f6.i,  de  O.c/.to a. 2. 6../ce qco  r.ouLm.n
tol.  .  3u.  .ctio.cto  .a  Amblto  oo  Pod./  E.hdu.I.  do  D.cr.to  F.®./.I  n.10 D2UZO`9   .
•ul*k!l.n-in..to  a.  l.i a. e ttB/9® .  .I... ahor.c .... /..Iq ...... oundi  chloud. a.
undo .in .ply.'.

W.prce A-ebe., idu.rv. cobi. a E®bl, pod.rto ..r om. f-I.. .fo. Ms*/^`^-``/ .r>v
trfeaapm.."w~ld-. pb qoyJn p.A -rl-I g.wh3givnft®coonqu p. go`i br A

=di.:#iae,=ti,Jj=¥e«hao...S##:3';#faJ.9u.ro-,cmeo
c.a..¢ro a. CCE ^. 23im7B.7

Je.a P...a. . 20 ®. a.I,.rtya dr 202 9
ENgiv d® ^In.rid. 1.me.

a.rut. E]ceiilve de l.c*rfu

RERE
sEclaeT^RIA oE Es"oo on ^DAlwLSTRACAo

onETcoIA EXEcunvi a^ cEqTRAi DE coNPR^s

=:A:©faEi;%RT#Ch±:a
ncoesso ". a. OcO OOO..i z®2.

a.JETotoRaAo{8)  Aouis+cAo oE a.iART rv co poLEc^ors. a..ii^.fo . cASACMi
cO GOVERN^cOR -CCG` conloin. edbl . .A.roe

0^" e HORARio` o9oi/2c2. as corco (h®tiro d. Bmfro)

g€#:#D¥or=rs#iELff%#T:`t=o#oj:A#ac¥
p`Afa, pr. ccwhc-de doe in.in..Its. qi... ra. I.mroS b b. A-10 52002 . .hr-¢e& do
E»a.to n. 24 ®fflm aL-.coul.n~u . .un .plc]dl] no &~ do F\oder Erfual oo D.co.a
F.a.I.I n.10ce4/201e. . oub.ld-in.I-th  dr 1.I rf e Ce6ee  . «oe .her.¢..`  I..kz.d  .
ucrty em .Mpafo

Nltor.. mtorm*e.  incl\n^i. robf. a  Edtll, pod.rlo toi obttha pelca .de. httpeJ^.imlr
o®v b//®ompT...  vnw c.A(/.ld.corripr.. pb 9ov C.`  ou  .lr.v..  ¢o  .-rroH   ..HcO9givrtr.l..
co.rt}Ia. pe gov I.  A G.Or.c.. a.  iiehjlo  .  toe.IIz.a.  I.a Av  Jo4o a.  Wde.  S",  OJoco  Ill,
I ' md-t, J.ou...be, C.I`bo ^chthictrct.vo  E.I.d`.al. CEP 5col S`020, Jolo P..ao. -fe  i.I
(e9) .2oe-coae

C]daeoe ai CGE n. 2302860-5
Jc\o P..io. . 2` a. oce.froro to 202.

"ego de Alndd. I.rto.
oerute Elmfro de ucLlapla

ffiffi
uc+th^RL^ es E."Do D^^ottiNis"^SAo

omETcwiIA EmeuTi\a o^ cniTFt^i De col.pR^s
aaereAIAjE5Eo¥rHY=An¥e*=T^CA°

fiREaAo ELETto»N=o N. 28iaca®
pfeeesso N 1. OO®`a®02.. 2®ae

drmo'.JOTOTs##7IAR±G=:ifeoEffi#sTf*i#fao#sN#gER#:ELM;NA:%#
eden . -n.ro.

g%"£o:#L#gi::hffty£¥°®=?i¥iri':=vdrap:=Lmdr¥
p`.the, p.-car.hooranb do. twcaede. a..  nco 1..Tro] d. hi a. I e 52co2 . I.I.race.., do
E~o at ]4.Oflco q-.outm-b\I ...-. ptogiv ro arrtxo db Fbdo E8.di.-I, do 0.erdo
Fad.r.I  o.  10 024/2010,  .  .`tbald-in.I-de  a.  L.(  n.  . ®eeto3  e  .i-t  .horaqb.g.  r..tort  .
cads .in .pgivto

I..bico givrtuto.  nch.h.e colt. a Edt.I. pet.®o "r obfa. p.fo. ut.. mp&J^^n.i oo`r
btryo.  \MMr I-nD-b.comfr..ib oov t[  ol "vA do .I.1`-I g.lkoegivrhldeoor®b.
I. oo-tr A G.®I*. d. L-. haEz.da ..I ^v  Joto a. hal.  SyM` Ebco nl. I. Ind..I J..
ourffro` C.dena Aerth(.!r.thro  E.&-du.I. CEP S®O. 5co. Jo*o P.iao. -P8  tol  ¢3) 320e`a.3e

C.0.i^ro a. GL5€ T( I.cO®II
Jo.. P...a., 2` a. a.a.n.ro to Z01.

tla.a dt ^lndd. a.rfuf
oerul. Emeilh/a a. Lidtapio

apffi
sECRE"RI^ D€ Esnoo t}^^owms"A¢^o

Dt.EroRL. EXEcuir\o` c`. cEH"L Ed! coWpRA.
anmcit,.soxeeDEYE:`m¥ckraT`¢A°

pREo^o ELmom}o N. 27eao2S
ptocEeao N. i . Coo coo 1 a+ aeae

u£3#cEcng®I)O,A%scO#5E BMu`£EiAIH¥M6:i}NroTRAOE¥E;RTO¥u:OE#T§3=
OETRM, c®eforli.. .obl . .aemO

Fi;#L¥ri!£!¥:no£¥®d;.'&£;Ouir.£chmd"rfe¥
4.th, p.in conhc-dal II`.olS.to. o1.. no. t...rm a. W ®.10 620ro2 . .-r.th.. ®o
Dmlo n. 2. ©9 q`-ingu-fn~. . .u. .pLle-9.a no lrt®lI) to Poo.I E-a.I d® 0.c.-
I.d.ni a.  io o2./2oi.  . .ilb.icE..a.r-rfu  I.  I .,.. e coarfu . I-. .hal.e® ...- de.d  .
kebdo .in apkyrfu

I.itcr-hlornrty-. r>clu.r\~ .otr. . €dhl` poatlo .er ococa. p.ki. d.. MF.JM^..ip`.
trfcompm.  mmv c.eo.klcoorrpi.. ob .o`r I.  ou .tnvtl de .."n  a.bcogivntmdeon.r..
P pri tr  A 6...nc-d. lrfu?a . bc.hzla n. tw  Jo.® .. M.to. evN` fhe ni. I . md-i ....
qu.ut-. c.n`ro ^dmndmro I.I-giv.I. cEp }col+oap, to.a p...a. -po  T.I  /®3) 3aeHwce

C.a..b\o a. eGe n. 2So.co..
jcto fro.co, 21 d. a.I.mblo dr 2o2.

EN.co a. ^ln.>d. a.rto-
a-ut. Et.curve a. Uc*ap.o


